О подписании Меморандума о сотрудничестве между Агентством Республики
Казахстан по информатизации и связи и Министерством информационной
промышленности Китайской Народной Республики в области информационной и
коммуникационной индустрии

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июля 2005 года N 678
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Согласиться с подписанием Меморандума о сотрудничестве между Агентством
Республики Казахстан по информатизации и связи и Министерством информационной
промышленности Китайской Народной Республики в области информационной и
к о м м у н и к а ц и о н н о й  и н д у с т р и и .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан
Проект

Меморандум
о сотрудничестве между Агентством Республики Казахстан
по информатизации и связи и Министерством информационной
промышленности Китайской Народной Республики в области
информационной и коммуникационной индустрии

      Агентство Республики Казахстан по информатизации и связи и Министерство
информационной промышленности Китайской Народной Республики (далее - Стороны
)
      сознавая, что Стороны достигнут общего развития в области информационной и
коммуникационной индустрии путем широкого взаимовыгодного сотрудничества в
э т о й  о б л а с т и ;
      намереваясь усилить тесное сотрудничество между двумя странами и
способствовать прогрессу и развитию своей информационной и коммуникационной
и н д у с т р и и ;
      соблюдая международные права и обязательства каждой из Сторон;
      пришли к следующей договоренности:

  Статья I
Цели

      Обе Стороны подтвердили намерение о сотрудничестве в области информационной
и коммуникационной индустрии на основе равенства и взаимной выгоды и при условии
соблюдения законодательства государств Сторон.

  Статья II
Области сотрудничества

      Стороны имеют представление, что сотрудничество должно быть сосредоточено в
с л е д у ю щ и х  п р и о р и т е т н ы х  о б л а с т я х :
      1. Сотрудничество в сфере развития информационных технологий и сетевой
и н ф р а с т р у к т у р ы
      2. Сотрудничество в технологической сфере и обучении персонала
      3. Сотрудничество и обмен между деловыми сообществами двух стран
      4. Другие направления сотрудничества, перечень которых будет определяться,
уточняться и дополняться по согласованию между Сторонами.

  Статья III
Финансирование

      Стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе
выполнения ими настоящего Меморандума, в пределах средств, предусмотренных
законодательствами государств Сторон, если в каждом конкретном случае не будет
согласован иной порядок.

  Статья IV
Урегулирование споров и разногласий

      В случае возникновения споров и разногласий при толковании или применении
положений настоящего Меморандума, Стороны будут разрешать их путем
двусторонних переговоров и консультации.

  Статья V
Поправки

      По инициативе любой из Сторон, на основе взаимного согласия в настоящий
Меморандум могут вноситься изменения и дополнения, которые оформляются
соответствующими протоколами, являющимися неотъемлемыми частями настоящего
М е м о р а н д у м а .

      Изменение положений настоящего Меморандума или прекращение его действия не
будет влиять на выполнение проектов по договорам (контрактам), заключенным в
период его действия, до их полного завершения.

  Статья VI
Заключительные положения

      Настоящий Меморандум вступает в силу с даты подписания.
      Настоящий Меморандум заключается на неопределенный срок и остается в силе до
истечения шести месяцев с даты получения одной из Сторон соответствующего
письменного уведомления другой Стороны об ее намерении прекратить его действие.
      Совершено в ________________ "___" ____ 2005 года, в двух подлинных
экземплярах, каждый на казахском, китайском, русском и английском языках, все
тексты имеют одинаковую силу. В случае возникновения разногласий в толковании
положений настоящего Меморандума Стороны будут обращаться к тексту на
английском языке.
       З а  А г е н т с т в о                           З а  М и н и с т е р с т в о
  Республики Казахстан по            информационной промышленности
  информатизации и связи             Китайской Народной Республики

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан